
AVIA Energy Austria GmbH 
Weitraer Straße 20, A3910 Zwettl 

office@avia-energy.at 

IHR VERTRIEBSPARTNER: 

AVIA ERDGAS+

Monatsfloater 

Erdgastarif für Privatkunden
AViA Seifriedsberger 

GMD/J111!!!!1 

mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr TANKSTELLEN I STROM I ERDGAS I HEIZÖL I PELLETS I SCHMIERSTOFFE 

AVIA ERDGAS+ Monatsfloater 

Arbeitspreis in ct/kWh 
Monatlicher "Futures"-Großhandelspreis
auf Basis der Erdgasbörse EEX CEGH / AT Austria / Monthly Futures 
Alle Monatspreise unter www.avia-energy.at - AVIA Strom & Erdgas - Downloads 
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Grundpreis 

Mindestlaufzeit 

Preisformel zur 
Berechnung des 
Arbeitspreises 

Preisgarantie 

€ 4,20 brutto/Monat (€ 50,40 brutto pro Jahr) 

Keine 

Zur Preisbildung wird das arithmetische Mittel der an der Gasbörse EEX CEGH am 01., 08., 
15., und 22. eines jeden Monats verlautbarten "AT Austria / Monthly Futures / Settlement Price" für 
das Folgemonat herangezogen (bspw. wird das arithmetische Mittel der Preise des 01., 08., 
15. und 22.07. für die Berechnung des im August geltenden Gaspreises herangezogen). 
Fallen/fällt der 1., 8., 15. und/oder 22. auf einen Tag, der kein Handelstag an der EEX CEGH 
ist, so ist der verlautbarte "AT Austria / Monthly Futures / Settlement Price" des auf diesen Tag 
folgenden Handelstages (vgl. https://www.cegh.at/de/gasboerse/market-data/) maßgeblich.

Mit der Abwicklungsgebühr werden die Kosten für Beschaffung, Verrechnung sowie für 
Herkunftsnachweise udgl. verrechnet. Die aktuellen Preisentwicklungen für den Folgemonat 
werden jeweils bis spätestens 30. des aktuellen Monats unter:
www.avia-energy.at - AVIA Strom & Erdgas-Downloads veröffentlicht. 

Preis Monatsfloater (M) = CEGH (AT) "Monthly Futures" - Monatsmittel (M+1) + Abwicklungsgebühr

Preis Monatsfloater = Arbeitspreis in ct/kWh für den Liefermonat
Abwicklungsgebühr = 1,35 ct/kWh netto (1,62 ct/kWh brutto) 

Der Arbeitspreis wird monatlich angepasst. 

Tarif gültig ab 01.12.2024. Tarifdetails auf der Rückseite. Allgemeine Geschäftsbedingungen und weitere Informationen auf aviaenergy.at

+ GÜNSTIGER TANKEN

3 et/Liter Sofortnachlass bei jeder Tankung 
mit AVIA CARD an AVIA Tankstellen in Österreich 

+ GÜNSTIGER HEIZEN
Sofortnachlass bei jeder Bestellung

€ 2,-/1.000 kg Pellets oder € 4,-/1.000 Liter Heizöl

Sie möchten mehr erfahren: 
www.seifriedsberger.at I Tel. 07752-87991 0 1 seifriedsberger@avia-energy.at rundum. ENERGIE. versorgt. 



AVIA ERDGAS+ Monatsfloater

Rechnung

Monatlicher 
Grundpreis 

Neukundenrabatt
(=Gratistage) 

Tanknachlass

Monatlicher 
Teilzahlungsbetrag 

(TZB)

NICHT im 
Angebot enthalten

AGB Strom 

Hinweis

gültig für Neukunden mit Lieferbeginn ab 01.12.2024 

AV/A 
Seifriedsberger GmbH I Südtiroler Straße 32 1A-4910 Ried im Innkreis 

rundum. ENERGIE. versorgt. Tel. 07752/87991 1 seifriedsberger@avia-energy.at I www.seifriedsberger.at 
Ein Vertriebspartner der AVIA Energy Austria GmbH 

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN 

Die Abrechnung erfolgt durch monatliche Teilzahlungsbeträge und die periodische Jahresabrechnung. Die monatlichen 
Floaterpreise werden in der Jahresabrechnung mit dem jeweiligen monatlichen Energieverbrauch gemäß dem vom 
Netzbetreiber zugewiesenen Standard-Lastprofil verrechnet. Zusätzlich wird bei dieser Aufteilung auch der tatsächliche 
Temperaturverlauf der Abrechnungsperiode berücksichtigt (sogenannte "Heizgradtage" der ZAMG). Eine monatliche 
Ablesung des Gasverbrauchszählers ist daher nicht nötig. 

Die Reduktion des Grundpreises von € 1,00 pro Monat für die Nutzung der elektronischen Korrespondenz und von Bankeinzug, also in 
Summe € 2,00, ist im angegebenen Grundpreis bereits berücksichtigt und wird bei Deaktivierung einer dieser Vereinbarungen mit € 
1,00 oder bei beiden mit € 2,00 wieder aufgeschlagen. 
Der monatliche Grundpreis beträgt unter Berücksichtigung der Online-Vorteile € 4,20 brutto, € 3,50 netto und ohne Online-Vorteile € 6,20 
brutto bzw. € 5,17 netto. 

Kunden, die 12 Monate Erdgas beziehen, erhalten einmalig 5 Gratistage. Gratis-Erdgastage beziehen sich auf den Arbeitspreis 
der AVIA Energy Austria GmbH des gewählten Tarifs des Vertriebspartners Seifriedsberger GmbH, ohne das 
für den Netzbetreiber eingehobene Netzentgelt. Der prozentuelle Rabatt auf den jeweiligen Arbeitspreis ergibt sich aus 
der Division der Anzahl der gewährten Gratistage durch 365 Tage und ist verbrauchsabhängig. Der prozentuelle Rabatt, 
in Bezug auf die gewährten Gratistage, wird im 1. Vertragsjahr in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen und in der 
Jahresabrechnung oder - im Falle von Monatsrechnungen - aliquot in der jeweiligen Monatsrechnung berücksichtigt. Kündigt der 
Kunde oder die AVIA Energy Austria GmbH den Vertrag vor Ablauf von zwölf Monaten stehen dem Kunden die gewährten Gratistage nur 
anteilig zu. 

Die monatlichen Teilzahlungsbeträge (,,TZB") sowohl für die Netznutzung als auch für die Erdgaslieferung (Arbeitspreis & Grundpreis) 
werden auf sachliche und angemessene Weise mit 1/12 des Letztjahresverbrauches berechnet. Bei Den TZB für die 
Erdgaslieferung werden einmalige und wiederkehrende Rabatte, die auf den Erdgaspreis wirken, berücksichtigt. Liegt 
kein Jahresverbrauch vor, werden die Teilbeträge mit einem 1/12 des zu erwartenden Jahreserdgasverbrauchs, 
aufgrund der Schätzung des Verbrauchs vergleichbarer Kunden, berechnet. Die der Teilbetragsberechnung 
zugrundeliegende Menge in kWh wird dem Kunden schriftlich oder auf dessen Wunsch elektronisch mitgeteilt. 
Der Teilzahlungsbetrag wird auf Verlangen des Kunden, über das Kundenportal unter kundenportal.aviaenergy.at oder 
über den Kundendienst (07752 87991), quartalsweise an den aktuellen Verbrauch angepasst.

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, Steuern und Abgaben 
oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Lieferung von Erdgas der AVIA Energy Austria GmbH (AGB Gas) mit einem 
Gesamtjahresgasverbrauch von max. 100.000 kWh, abrufbar unter https://www.aviaenergy.at/allgemeine-
geschaeftsbedingungen-50920.html.downloads. 

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass es bei Floater Tarifen, aufgrund der Kopplung des Strompreises an den 
Börsenpreis, zu größeren Schwankungen des Erdgaspreises (nach oben und nach unten) kommen kann, 
dies bereits nach kurzer Zeit. Ein steigendes Marktniveau führt zu höheren Erdgaskosten, ein 
fallendes Marktniveau führt zu niedrigeren Erdgaskosten. Wertentwicklungen aus der Vergangenheit 
lassen keine verlässlichen Rückschlüsse über Entwicklungen des Erdgaspreises in der Zukunft zu. 
Während der Vertragslaufzeit wird der Kunde online unter www.seifriedsberger.at/preisentwicklung rechtzeitig und auf 
verständliche Weise über die Preisentwicklungen und über auftretende Risiken informiert. 

Gaskennkennzeichnung

Gaskennzeichnung gem. §130 GWG 2011 sowie der Gaskennzeichnungsverordnung idgF für den Zeitraum vom 01.01.2023 
bis 31.12.2023.

100%   Erdgas unbekannter Herkunft
 0%   Biomethan

Umweltauswirkungen der Erdgasproduktion: CO2 Emissionen in g/kWh: 201,00 | Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN IHRES VERTRIEBSPARTNER$, Seifriedsberger GmbH 

Der Tanknachlass von 3 Cent brutto/Liter ist auf maximal 1.000 Liter Treibstoff/Vertragsjahr bzw. bei einem Stromverbrauch von <2.000 
kWh/Jahr oder Erdgasverbrauch von <5.000 kWh/Jahr auf maximal 500 Liter Treibstoff/Vertragsjahr beschränkt. Nach Übersteigung der 
1.000 Liter Treibstoff/Vertragsjahr oder einem geringeren Strom- oder Erdgasverbrauch wie angegeben, wird bei der Abrechnung der 
Standard AVIA CARD Tankbonus in Höhe von 0,5 Cent brutto/Liter gewährt. Beim Abschluss eines Strom- und Erdgas-Vertrages wird 
der Tanknachlass nicht doppelt gewährt und bleibt bei 3 Cent brutto/Liter. Der Tanknachlass beginnt mit dem Tag des aktiven Strom- 
oder/und Erdgas-Vertrages und wird auf die tagesaktuell ausgewiesenen Treibstoffpreise laut Preisauszeichnung bei der Zapfsäule an 
der Tankstelle gewährt.
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